UBND TỈNH LAI CHÂU
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:          /STNMT-KSN

V/v công bố giá trị dòng chảy tối

thiểu ở hạ lưu các hồ chứa, đập dâng

của các công trình thủy điện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng 7 năm 2022

Kính gửi:

 - UBND các huyện, thành phố;
 - Văn phòng Đăng ký đất đai, Sở Tài nguyên và Môi trường.

Ngày 20/7/2022, Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành Quyết định số
1609/QĐ-BTNMT về việc công bố giá trị dòng chảy tối thiểu ở hạ lưu các hồ
chứa, đập dâng của các công trình thủy lợi, thủy điện; Quyết định có hiệu lực từ
ngày 20/7/2022 và thay thế Quyết định số 73/QĐ-BTNMT ngày 12/01/2022  .

Để tăng cường sự phối với giữa các cơ quan quản lý nhà nước, đồng thời
thực hiện công bố, công khai hoạt động xả dòng chảy tối thiểu ở hạ lưu các hồ
chứa, đập dâng của các công trình thủy điện trên địa bàn tỉnh để Nhân dân biết
và tham gia giám sát. Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị các cơ quan, đơn vị
phối hợp thực hiện:

1.  UBND các huyện, thành phố

- Tuyên truyền, phổ biến tới công chức, viên chức và người dân biết và
giám sát thực hiện xả dòng chảy tối thiểu ở hạ lưu các hồ chứa, đập dâng của các
công trình thủy điện trên địa bàn tỉnh theo Quyết định số 1609/QĐ-BTNMT
ngày 20/7/2022 của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

- Chỉ đạo UBND các xã, thị trấn nơi có hồ chứa, đập dâng của công trình
thủy điện theo Quyết định số 1609/QĐ-BTNMT ngày 20/7/2022; Thông báo và
niêm yết công khai Quyết định số 1609/QĐ-BTNMT ngày 20/7/2022 của Bộ
Tài nguyên và Môi trường tại trụ sở cơ quan.

2. Văn phòng đăng ký đất đai, Sở Tài nguyên và Môi trường

Thực hiện đăng tải Quyết định số 1609/QĐ-BTNMT ngày 20/7/2022 của
Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc công bố giá trị dòng chảy tối thiểu ở hạ
lưu các hồ chứa, đập dâng của các công trình thủy lợi, thủy điện trên trang thông
tin điện tử của Sở Tài nguyên và Môi trường.

(Có Quyết định số 1609/QĐ-BTNMT ngày 20/7/2022 kèm theo)

Sở Tài nguyên và Môi trường mong nhận được sự phối hợp của Quý cơ
quan trong công tác quản lý tài nguyên nước. Công văn này thay thế công văn số
216/STNMT-KSN ngày 12/01/2022 của Sở Tài nguyên và Môi trường./.

 [[[

 Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Các sở: Công thương, Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư;

- Giám đốc Sở (B/c);

- Công ty TNHH MTV quản lý thủy nông;

- Lưu VT, KSN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Xuân Hùng

		2022-07-21T10:52:44+0700

		2022-07-21T11:11:11+0700

		2022-07-21T11:11:11+0700

		2022-07-21T11:11:11+0700